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§ 147 Medborgarförslag - önskemål om ny lekpark 
Diarienummer: TGN2022/390 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     avslå inlämnat medborgarförslag med motiveringen att beslut om 

anläggande av en ny lekpark, med inslag av vatten, inte bör fattas innan 
utredningen om kommunens lekplatser är klar.  

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet.  
 
Kommunfullmäktige beslutade den 5 september 2022 att överlämna ett inlämnat 
medborgarförslag till teknik- och griftegårdsnämnden för beslut. 
Förslags ställaren önskar att Tranås kommun anlägger en lekpark med inslag av 
vatten.  

Förvaltningens bedömning 
För förvaltningens del pågår årligen ett omfattande arbete för att åtgärda 
uppkomna fel. För att kunna jobba mer effektiv och mot gemensamma mål 
genomfördes en större inventering av kommunens lekplatser 2017.  
 
Inventeringen ligger till grund för det arbete som park- och 
griftegårdsavdelningen genomför för närvarande och som ska mynna ut i en ny 
plan för kommunens lekplatser. I planen kommer det finnas upprättade 
strategier för utveckling och i flertalet fall även avveckling av lekplatser, som ska 
genomföras då både barnens lekkulturer och samhällets bostadsstrukturer 
förändras genom tiderna. Målbilden är att ställa om till färre, men bättre 
utrustade, lekplatser som delvis tillgänglighetsanpassas och lockar fler 
användare, samtidigt som driften effektiviseras och kostnaderna därmed 
minskar. 

Förslagsställaren har, precis som parkverksamheten konstaterat att större, mer 
attraktiva lekplatser skulle ligga i linje med Tranås kommuns inriktning för 
tillväxt då det skulle kunna attrahera familjer inom målgruppen 30- till 50-
åringar. Parkverksamheten ställer sig positiva till en lekpark med inslag av vatten 
i framtiden men att besluta om en så pass avancerad anläggning med stora 
anläggnings- och driftkostnader innan framtagen plan för lekplatsernas 
utveckling och läge är klart, finner avdelningen olämpligt. Park- och 
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griftegårdsavdelningen tar med sig synpunkterna inför kommande plan för 
lekplatsernas utveckling inom Tranås kommun. 

Det finns sedan tidigare en motion från Miljöpartiet de gröna där de förslår 
vattenlek och en isrink i Ekmarkspark. Det ärendet är dock politiskt avslutat 
eftersom kommunfullmäktige uppdrog åt samhällsbyggnadsförvaltningen och 
kultur- och fritidsförvaltningen att utreda motionens innebörd. Kultur- och 
fritidsnämnden har avslutat ärendet gällande isrinksdelen och 
samhällsbyggnadsförvaltningen har fortsatt ett utredningsuppdrag angående 
vattenleken, som kommer att behandlas i kommande utredning om kommunens 
lekplatser och ny detaljplan för området. 

Mot bakgrund till ovan förda resonemang föreslår förvaltningen att nämnden ska 
avslå föresslagställarens önskemål om en ny lekpark med inslag av vatten. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att beslut om anläggande av en ny lekpark 
inte bör fattas innan utredningen om kommunens lekplatser är klar och att 
medborgarförslaget bör avslås.  

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag KS 2022/426 - önskemål om ny lekpark med inslag av vatten 
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